Que en virtud del Decreto N9 4201/23, la Secretaría de Salud, se 

encuentra facultada para solicitar la presente contratación del servicio; 

Que obra análisis de costos de la COOPERATIVA DE TRABAJO DE 

ENFERMEROS “LA SOLIDARIA” LIMITADA, por la suma total PESOS TREINTA Y CUATRO 

MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS CON 48/100 

($34.327.776,48); 

Que obra contrato suscripto entre esta Municipalidad y la 

COOPERATIVA DE TRABAJO DE ENFERMEROS “LA SOLIDARIA” LIMITADA incorporado por 

la Secretaría Administrativa, de conformidad a lo requerido por la Secretaría de Salud, con 

el detalle de las obligaciones asumidas por las partes;

[...]

partido de La Plata”, en el marco del artículo 156 inciso 11 de la Ley Orgánica de las 

Municipalidades (Decreto-Ley N* 6769/1958), por el término de un (1) mes a partir del 19 

de diciembre de 2024, con opción a prórroga, con un presupuesto oficial que asciende al 

monto total de PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL 

SETECIENTOS SETENTA Y SEIS CON 48/100 ($34.327.776,48), solicitada por la Secretaría 

de Salud.- 

ARTÍCULO 20: Incorpórase al presente Decreto, como Anexo Úníco, el contrato suscripto 

entre esta Municipalidad y la COOPERATIVA DE TRABAJO “LA SOLIDARIA” LIMITADA con 

fecha 29 de noviembre de 2024.-